aerumna, in luctu ob tertiam partem sororum ablatam. [Cfr. ad Ol. II, 42. σὺν ἀλλολοφονίᾳ.] — V. 11. ἄνυσσεν, occidit. Homerus ἐξανύω Il. XI, 365. XX, 452. — De Perseo et Gorgonibus, de Polydecta Seriphi rege, qui Perseo callide hoc negotium dederat matrem Danaen amans, vid. Pherecyd. Fragment. ed. Sturz. alt. p. 90 sqq., Apollod. II, 4. cum Heynii Observatt., et Welckerum meum Aeschyl. Trilog. p. 378 sqq. — Σεγίφῳ, quae saxum factum. — λαοῖσι, ut Pyth. X, 47, quum ex prisco iure peccante rege una plectatur populus, bene monente Welckero l. cit. p. 384. [Ahrentis coniecturam de cras. et aphaeres. p. 19. εἰνάλλα τε Σεγίφῳ λάος ἢ μοῖραν ἄγων ἦτοι τότε θεσπέσιον κτλ. refutavit Hermannus dissert. de Pindari ad solem deficientem vers. p. 15.]

V. 13—27. De Perseo narrare pergit, tum redit ad cantum a Minerva compositum. — Φόγκοιο γένος, cf. Welcker libr. laud. p. 383. — μάρωσεν, obcaecavit, ablato uno communi oculo, quo alternatim utebantur, cf. Apollod. l. cit. De significatione verbi μαρωῶν et adiectivi ἀμαρωγός pro caecus, obcaecare cf. Acta phil. Monac. T. I. p. 60. p. 569. Neque enim hic verti potest: perdidit, occidit Phorci filiam Medusam, quum de hac statim dicatur iterum. — V. 14. λυγρὸν ἔρανον Πολυδέταθ' ἔθηκε, funestas reddidit symbolas Polydectae, quibus hic eum perdere voluerat. Polydectes enim amans Danaen simulaverat se Hippodamiae (Ol. I.) nuptias cupere et convocaverat principes regni ad convivium, ut munera collatitia, ἔρανον, ab iis posceret, unde ἔδνα conficeret (ἔρανον συνάγειν ἐπὶ τι). Tum Perseus iuraverat se haud abnuere munera, etiamsi Gorgonis caput afferendum esset, quod dictum cupide Polydectes accipiens, hoc ei negotium pro symbolis iniunxerat. Haec igitur symbolae nunc regi verterunt ipsi in perniciem. Cf. laudatum ante Apollodorum et Pherecydem cum explicatione Welckeri Aeschyl. Trilog. p. 381. — ματρός τ' ἔμπεδον δουλοσύναν, diuturnam servitutem, in qua tenuerat rex Danaen. — τό τ' ἀναγκαῖον λέχος, quod passa erat absente filio defensore. — ἐὺπαράου, ob pulcritudinem faciei, qua certabat cum Minerva, cf. Schol. v. 24. — ἀπὸ χρυσοῦ, prognatum ex auro, aurea pluvia, ut dicitur γένος, παῖς εἶναι ἀπὸ τινος, cf. Muncker. ad Antonin. Liberal. p. 46. et Verheyck. p. 97. Teuch. — V. 19. Recte interpungunt post

ἔγγύσατο, quod ne mutandum censeas cum Gurllito, notabis in principio secundi membri ponendam vocem παρθένης esse propter oppositionem antecedentium. Quum enim ante Persei facta narraverit, nunc ad virginis inventionem Minervae redit; cf. Pyth. IV, 36. — ἀυλῶν μέλος, tibiaram cantum multisonum, infra nomum multorum capitum dictum. — πᾶμφωνον, cf. ad Ol. VII, 12. — V. 21. χριμφοθέντα, ut Aesch. Sept. 64. χριμπτεται βοά, aures percellit. Pertinet eodem καρπαλιμᾶν et ἐρικλάγταν. Nempe percussa Minerva vehementi sonorum flebilium ictu decrevit imitari eos, quum autem voce non posset, tibiam invenit, ut οὐν ἔντεσιν imitaretur. Ceterum ἔντεα qualia sint, vides v. 25. Denique de inventione tibiae ipsa vid. Böttiger. in Wieland. Att. Mus. T. I. P. II. Boeckh. h. l. et Müller. Orchom. p. 356., qui non in Libya, sed in Boeotia, ad Tritonem Boeotium et Copaidem paludem rem factam statuit. — V. 22. ἀνδράσι θνατοῖς ἔχειν. Dea ipsa abiecit tibiam, ubi sensit non sine oris deformitate eam inflari. Sed hoc de industria tacet Pindarus, ut par est, neque enim haec laus sit tibiae. Ait simpliciter non sibi invenisse nomum, sed ut caneretur apud homines, unde factum, ut hi nunc habeant. [Cfr. Heimsöeth. Mus. Rh. Nov. V. p. 5 sq.] Exin pergit: Postquam autem invenit cantum, ab ipsa re dixit capitum multorum nomum seu Polycephalum. Optime enim suspicatur Boeckhiius esse νόμον ἀλητικὸν εἰς Ἀπόλλωνα, τὸν καλούμενον Πολυκέφαλον, memoratum Plutarcho de Musica c. 5. Ferebatur hic esse Olympi, Polycephalus dictus ob multa capita partesque, et adhibebatur festis deorum, quare, quum Apollineus fuerit, Midas hoc ipso videtur certasse. Videntur autem alii a Minerva primam originem repetisse, quos sequitur Pindarus recte; ornaturus enim nomum, quo certaverat victor, non potuit ab homine inventum dicere. Quare etiam de hac etymologia iudicandum quod de alia Pyth. XI, 6. Fecit poeta quod poetae erat. — V. 24. Sensus: ornavit eum dea illustri nomine, ut gloriosum certatorem ludorum futurum, qui victorias reportaret in festis hominum conventibus. — μναστῆς ἀγῶνων, memor, ut μνάστειρα Ἀφροδίτας δῶρα Isthm. II, 5.; nunc certator agonum, ut πολέμου μναστῆς Nem. I, 16. Ductum a notissimo μνάσθαι θούριδος ἀλκῆς, χάριτος. Et λαοσσοῖ ἀγῶνες, qui populum congregant, ad quos spectandos concurrat populus. Apte confert Boeckhiius Nem. X, 23. — V. 25.

Tenuē permeantem aes simul et calamos, suaviter in laude tibiae et musicorum certaminum. Est enim χαλκός hoc loco γλασσίς aerea. Ceterum de tibiis veterum vide Thierschium in Dissertatione versioni Pindari praemissa p. 55. Calami vero praeter cetera apti tibiis fuerunt ii, qui in palude Copaide nascebantur prope Orchomenum; cf. Boeckh. h. l. et Müller. Orchom. p. 73. — καλλιχορος, etiam aliarum urbium epitheton; nunc autem suaviter vides Gratiarum urbem choris insignem memorari ad praestantiam calamorum istorum illustrandam. — ναίσισι per metaphoram, non ut verae personae. — Καφισίς est palus Copais, cf. Boeckh. [et Philolog. I, 424 sq.], nunc nympa paludis, unde τέμενος. — πιστοὶ χορευτᾶν μάρτυρες, testes et probatores chori, quibus fidem habere possis. Nam χορὸς ὑπ' αὐλῶν χορεύει, qui autem ad hos praestantes calamos saltare scit chorus praestans et ipse est.

V. 28 — fin. Exitus. Εἰ δέ τις ὄλβος cett. Si qua vero felicitas apud homines, sine labore non comparet, ut tu non vicisti sine labore; perfecit autem eam sane vel hodie deus, h. e. perfici tamen potest et perficitur saepius celeriter, si deus adest, ut tu brevi tempore summam laudem consequutus es. Pyth. VIII, 92: ἐν δ' ὀλίγῳ βροτῶν τὸ τεργνὸν αὔξεται. Nunc ἐκτελευτᾶν est absolvere et ad culmen adducere. [De scriptura v. not. crit. iam L. Döderleinius de Brachyl. p. 17. hanc scripturam commendaverat. Is praeter alia confert exempla similia Latinorum, velut Liv. XXIX, 51: Mores pop. Rom. quantum mutaverint, vel hic dies argumento erit, scil. vel alius.] — V. 30 sqq. ita verto: Fatum vero evitari non potest, sed erit tempus hoc, quod etiam in insperata coniciens praeter opinionem alia quidem dabit, alia vero non dabit, h. e. erit etiam tempus, quod non dabit omnia quae speraveras. Neque enim alium sensum video verborum: τὸ μὲν δώσει, τὸ δ' οὐπω. Veluti Aesch. Pers. 799: συμβαίνει γὰρ οὐ τὰ μὲν, τὰ δ' οὐ, non eveniunt res oraculis praedictae ex parte tantum. Quae quum ita sint, opposita est haec sententia antecedenti, fati communis admonens Midam, ne superbiat fortuna insigni per δαίμονα parta. — ἀελπία βάλων, h. e. ἐμβαλῶν, ut Soph. Trachin. 936. αἰτία βάλαι κακῆ Hermannus explicat, conferens ibid. 912. — Vox ἀελπία vero occurrit etiam apud Archiloch. cf. Liebel. ed. sec. p. 117. Et vid. Hesych. ἐξ ἀελπίης. — ἔμπαλιν, cf. ad Ol.

XI, 87. — Denique futura h. l. usurpari vides in positiva sententia generali de eo, quod fieri potest et solet, fit et fiet. Errat enim Hermannus ad Soph. Antigonom v. 350. contendens hanc futuri potestatem tantummodo in conditionalis sententia locum habere. [Cfr. accuratius hunc usum explicantem Dissenium ad Demosth. de Cor. p. 368 sq.]